
             Comune di Padova 

 

 

 
Oggetto: ANTICIPAZIONE DELLA DOMENICA ECOLOGICA DEL 24/03/2024. 

MODIFICA DELL’ORDINANZA SINDACALE N. 44 DEL 28/09/2023. 

 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATA l’ordinanza n. 44 del 28/09/2023 che, in attuazione a quanto previsto dall’Accordo di Bacino Padano, 

così come rafforzato dal Pacchetto di misure straordinarie di cui alla D.G.R.V. n. 238/2021, prevede nel periodo 

dall’1/10/2023 al 30/04/2024 l’istituzione di una domenica ecologica al mese nei giorni: 8/10/2023, 5/11/2023, 

3/12/2023, 28/01/2024, 25/02/2024, 24/03/2024, 21/04/2024, durante la quale viene istituito il divieto di transito ad 

alcune categorie di veicoli all’interno del centro storico dalle ore 8.30 alle ore 18.30; 

 

VALUTATO che, in considerazione delle particolari esigenze di spostamento, con valenza religiosa e sociale, legate 

alla “Domenica delle Palme”, è opportuno anticipare la domenica ecologica del 24/03/2024 (coincidente con la 

“Domenica delle Palme”) a domenica 17/03/2024;  

 

VISTA la richiesta del Settore Ambiente e Territorio, pervenuta in data 8/03/2024, per l’adozione del presente 

provvedimento; 

 

VISTA la presa d’atto del Settore Polizia Locale - Reparto Coordinamento Operativo e Polizia di Prossimità – Squadra 

Centrale Operativa espressa con nota in data 8/03/2024; 

 

VISTI: 

• l’art. 4 D.Lgs. 165/01 e l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Testo Unico delle leggi degli Enti Locali, che conferiscono le 

competenze del provvedimento al Dirigente Competente; 

• l’art. 64 dello Statuto del Comune di Padova; 

• gli artt. 5, 6, 7, 21 e 26 del Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30/04/1992, n. 285; 

 

O R D I N A 

 

1. la modifica dell’ordinanza sindacale n. 44 del 28/09/2023 anticipando la domenica ecologica del 24/03/2024 a 

domenica 17/04/2024; 

 

2. il rispetto di tale norma a tutti gli utenti della strada; 

 

3. al Settore Lavori Pubblici – Servizio Opere Infrastrutturali del Comune di Padova di portare a conoscenza del 

pubblico la presente ordinanza mediante l'applicazione della segnaletica regolamentare, in conformità alle modalità 

previste dal Regolamento di esecuzione e di attuazione del C.d.S. approvato con D.P.R. n.495 del 16/12/1992. 

 

E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto all'espletamento dei servizi di 

Polizia Stradale, di cui all'art. 12 del C.d.S., e chiunque sia tenuto ad osservarla e farla osservare. 

 

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per 

eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del Veneto. 

 

Penalità a carico dei trasgressori a norma di legge. 

 

 

 

 

       Il Sindaco 

    Sergio Giordani 

chiarellol
Font monospazio
COMUNE DI PADOVASEGRETERIA GENERALEREGISTRO ORDINANZEN. 9 DEL 12/03/2024


		2024-03-12T10:18:15+0100
	GIORDANI SERGIO




